
UCHWAŁA NR XCVII/1474/14
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 20 lutego 2014 r.

w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w wyznaczeniu 
priorytetów działań antysmogowych w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegające na podjęciu wszelkich 
dozwolonych prawem czynności w celu wyznaczenia priorytetów i działań antysmogowych w Krakowie w tym: 

1. Wskazanie obszarów, które znajdują się na terenie gminy, a które uznać należy za obszary 
mające najwyższy udział w niskiej emisji. W tym celu wykonanie w pierwszej kolejności 
inwentaryzacji palenisk na terenie dzielnic z wysokim udziałem zabudowy jednorodzinnej 
i budynków niepodłączonych do sieci ciepłowniczej. 

2. Przygotowanie   ekologiczno-informacyjnej   platformy   internetowej   dla   miasta   Krakowa 
(mapy): 

a) z możliwością bieżącego wskazania obszarów wykluczonych (gdzie aktualnie nie jest możliwe podpięcie 
nieruchomości pod miejską sieć ciepłowniczą), zaznaczenie obszarów zinwentaryzowanych   (paleniska   
węglowe),   zobrazowanie   poszczególnych   dzielnic   ze wskazaniem stanu zanieczyszczenia powietrza oraz 
wszelkich innych, dodatkowych informacji ważnych z punktu  widzenia   mieszkańców  Krakowa w zakresie  
obowiązującego  prawa w kontekście ochrony środowiska, ochrony powietrza i terenów zielonych, 

b) z wyraźnym wskazaniem planów rozbudowy sieci ciepłowniczej wraz z terminami realizacji inwestycji 
i wskazaniem obszarów wykluczenia z możliwości takich realizacji w okresie do 2030 roku, 

c) zawierającej   wskazanie   sposobów   najkorzystniejszego   pod   względem   kosztowym i emisyjnym 
wykorzystania paliw stałych w paleniskach domowych,

3. Przygotowanie   programu   gospodarki   niskoemisyjnej,   dzięki   któremu   będzie   możliwe 
pozyskiwanie środków unijnych na lata 2014-2020 na walkę z niską emisją w tym projekty pro-ekologiczne: 
niskoemisyjny transport, wymianę palenisk węglowych, termomodernizację budynków w zasobie komunalnym 
i prywatnym. 

4. Ograniczenie ilości spalania odpadów w paleniskach domowych również poprzez opracowanie systemu 
monitorowania odpadów segregowanych wprowadzanych do systemu tak, aby móc wspierać finansowo osoby 
sortujące je u źródła.

§ 2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do przedłożenia Radzie Miasta Krakowa informacji 
o realizacji niniejszej uchwały w terminie do dnia 31 maja 2014 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Sławomir Pietrzyk

Id: 0BC80039-BA6D-4C28-A2D7-9FA685025F06. Podpisany Strona 1




